
Środa.
Dnia 13 (25) Kwietnia 1860 Roku. M  108. Jutro, ŚŚ. Marcellina i Kleta Papieżów.

■BBąmwss,

Dziś z rana, jako w dzień Śgo Marka Ewangelisty, 
odbyły się z Kościołów Parafjalnych tutejszych do przy­
ległych Świątyń, processje ze śpiewem Litanji, ustano­
wione na pamiątkę cudownego uśmierzenia w Rzymie 
zarazy morowej w wieku VI gwałtownie grassującej.

W przyszłą Niedzielę, jako trzecią p0 Wielkiej Nocy, 
przypada uroczystość Opieki Sgo J ó z e f a .  Obchodzoną 
będzie solennie w Kościele PP- W izytek.

W Kaplicy Sgo K a z i m i e r z a ,  na Tamce, przy domu 
głównym Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, odbywać 
się będzie przez cały miesiąc Maj, Nabożeństwo ku czci 
N i e p o k a l a n e j  DZIEWICY, z Wystawieniem N. SA­
KRAMENT U, codziennie o godz: 7ej wieczór, rozpocznie 
się w przyszły Poniedziałek, to jest ostatniego dnia b. m.

R ad a  A dm in istracyj113 K rólestw a, za tw ierd z iła  zapis  
po rs. 500 ,dla K o ś c i o ł ó w  P arafjalnych w  S terd yn i i N u ­
rze . przez n iegdy M ichał ft Lefevre, u czy n io n y .

Rada Administracyjna, postanow iła: Szpitale cywil­
ne cxystujące w Warszawie, za kurację osób niższych 
stopni straży policyjnej Warszawskiej pieszej j ognio­
wej. pobierać będą opłatę w takiej wysokości, jak  za 
chorych cywilnych pa salach ogólnych leczonych.— 
Wszystkie inne przepisy objęte w Postanowieniu z dnia 
15 (27)Listopada IŚ40 r., pozostają nadal bez zmiany.

Jutro (we Czwartek), w Kościele XX. Reformatów, 
o godzinie 91/ 2 ® rana, odprawioną będzie Wotywa ża­
łobna, za dusze ś .  p. Jakóba i Róży małżonków Gresser, 
n a  k tó rą  życzliwych pamięci tychże Nieboszczyków za­
prasza się.

Jutro o godzinie 11tej z rana, w Kościele Powązko­
wskim. jako w I5tą rocznicę śmierci Leonarda M aringe, 
odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne za duszę Jego; 
na które, Wdowa wraz z Dziećmi, Familię i Znajomych 
zaprasza.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś.p. 
Jana Netto, odbędzie się za duszę Jego w Kościele XX. 
Karm elitów, przy ulicy Krakow: Przedm:, o godz: lOtej 
z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, w ciężkim sm u­
tku pozostała Zona wraz z Córkami i Synem, Kre­
wnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

pozostała po ś.p. Danielu Szpecht, Obywatelu, w sm u­
tku pogrążona Wdowa, oraz Krewni, składają niniejsze 
p od ziękow at,je łaskawym O sobom , które pomimo sło ­
ty , raczyły odprowadzić zwłoki Nieboszczyka na miej­
sce wiecznego spoczynku, w dniu 11 b. m.; oraz zapra­
szają na żałobne Nabożeństwo za spokój Jego duszy, 
ju tro  o godz: l i te j  z rana, w Kościele XX.Karmelitów  
na Krak:-Przedm: odbyó się mające.

Za spokój duszy Antoniny Śtam irow skiej, zmarłej 
w  dniu 0tym Marca r. b., odbędzie się Nabożeństwo 
w dniu 27 b. m. (w Piątek), o godz: lOtej z rana, w Ko­
ściele XX. Augustjanów : na które, zaprasza się Kre­
wnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 1 Maja r. b. o godz: 10tej •/, rana, w m. Sien­
nicy, nastąpi przeniesienie zwłok ś.p. Marjanny z Chrza­

nowskich G rabowskiej, Dziedziczki dóbr Rudzienko, na 
smętarz XX. Reformatów, po czem odbędzie się Nabo­
żeństwo żałobne; na które, pozostała Córka i Wnuki, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Balbina z Olszewskich Ł ukom ska , po krótkiej lecz 
ciężkiej słabości, przeżywszy lat 26 , w d. 24tym Kwie­
tnia 1860 r., przeniosła się do wieczności. W smutku 
pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo­
m ych, na wyprowadzenie zwłok, w d. 26 b. m ., to jest 
we Czwartek, o godzinie wpół do 6ej po południu, z Ko­
ścioła W .  Bernardy nów, na smętarz Powązkowski.

W dniu 23 b. m. zeszła z tego świata Albina Naake, 
przeżywszy lat 2 miesięcy 4. Stroskani Rodzice, zapra­
szają Familję, Znajomych i Przyjaciół, na exportację 
zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z domu przy uli­
cy Łuckiej N° 1149, na smętarz Powązkowski.

Dziś właśnie rok, jak (25go Kwietnia 1859) zasnęła 
tu w BOGU Anna Szwarcowa, zacna Obywatelka m. 
Warszawy. Posiadała ona tu dwie kamienice, prócz te­
go dobra Swędów i zakład złotniczy. Um arła bez ża­
dnego majątku. Bo blisko 80cio-letniego pobytu swego 
na tym świecie, użyła na dzielenie się ostatnim u łam ­
kiem chleba z nieszczęśliwemi. Zwłoki jej spoczywają 
na smętarzu Ewangelickim. Pamięć jej rzadkich cnót 
nie wygaśnie w sercach naszych. — L. P.

Złożono w Redakcji K urjera  od W . Kwarc,ińshiego  
rs. 3; od A. A. W. rs. 3; od X. Z. rs. 1; od J. T. rs. 1, i 
od S. D. kop: 50, na budowę Kościoła PP. M arjaw itek  
w  Częstochowie.— Od S. rs. 3 na odnowienie Kościoła 
i Klasztoru PP. B ernardynek  pod Łysą Górą, w Pcie 
Opoczyńskim.— Od J. rs. 3 na odnowienie Kościoła PP. 
W izy tek  w Lublinie.— Od Andzi i Brońci rs. 1, i od 
T. D. kop: 45, na budowę Kościoła PP. M arjaw itek  
w Częstochowie.

Pojutrze, to jest w Piątek, w sali Resursy Kupieckiej, 
o godz: 7ej wieczorem, dany będzie 4ty wieczór sym fo­
niczny pod dyrekcją P. Apo: Kąts/ciega, w którym no­
we talenta Amatorek i Amatorów muzyki i śpiewu, u- 
dział mieć będą. Program wieczoru tego, później ogło­
szony zostanie. Dziś jak już wiadomo, 3cia prelekcja P. 
P rzysta ń sk ieg o  z kursu chemji, której przedmiotem bę­
dzie ustęp o działaniu strumieni galwanicznych.

W Brokach w Powiecie Ostrołęckim, założony został 
zakład leśny pod kierunkiem znanego Agronoma Ja­
strzębow skiego.

Część Xta G wiazdki rozpoczynająca drugi tom tego 
pisma, wyszła z druku i znajduje się w składzie g łó ­
wnym w xięgarni H. Natansohna, jak również we 
wszystkich kantorach pism tutejszych. Część ta obejmu­
je, oprócz humorystycznego opisu Świąt Wielkanocnych 
w Warszawie, rozbiór niektórych artykułów  z Gazet 
W arsza w sk ie j  i Codziennej, oraz recenzję L istu  że ­
laznego. Prenumerata na Gwiazdkę  przyjmuje się i na­
dal bądź częściowo, bądź w całości, wedle poprzednich 
ogłoszeń, tak w Redakcji K urjera W arszaw skiego  jak 
również we wszystkich kantorach tegoż pisma, tudzież 
w xięgarni H. Natansohna i innych. Wydawca G w iazd-
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ki, Alexander Niewiarowski, zm ienił mieszkanie, i do 
dnia Igo Lipca adres jego jest następujący: „Ulica Grzy­
bowska, dom Łukańskiego  Nr 1054, na dole od frontu, 
wprost Kąpieli Żelaznych.”

Z  opadnięciem Wisły, przystąpiono z całą ener- 
gją do robót około nowego mostu na Wiśle, W prow a­
dzona w  ruch machina parowa, bije na rzece pale, m a ­
jące służyć za podstawę do tymczasowego drewnianego 
mostu; a na lądzie nad brzegiem Wisły rozlega się od­
głos m ło tów  kilkudziesięciu robotników Włochów, p ra ­
cujących nad obrobieniem łom ów  granitowych, prze­
znaczonych na fundamenta do mostu żelaznego. Obok 
tego przygotowano już i zapasy relsów pod kolej, m a­
ją cą  prowadzić przez most stały. W  ogóle ruch po 
nad brzegiem Wisły od strony Pragi nie ustaje, bu­
dynki n ie  przestają się wznosić, a robotnicy znajdują 
now e pole do zyskownej pracy, z której lat kilka ciągle 
będą mogli korzystać.

Już wspomnieliśmy o powziętym zamiarze poświęce­
n ia  w Ojcowie nowego gmachu. Dziś więc dodamy jesz­
cze, iż w ciągu Maja b. r. o tw artą  zostanie kommuni- 
kacja omnibusami, pomiędzy Drogą Żelazną a Ojco­
wem . Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska najbliżej 
od Ojcowa przechodzi o mil 6, w Strzemieszycach; lecz 
przy  teraźniejszym rozkładzie jazdy, najwygodniej było 
urządzić stację omnibusów Ojcowskich, w Dąbrowie, 
skąd pociąg pospieszny, z Warszawy przybywa codzień 
o  godzinie l 3/4 po południu, a takiż pociąg do W arsza­
w y odchodzi codziennie o godzinie 21/ 4. Omnibus na 
osób 9, odjeżdżać będzie codziennie z Ojcowa o godzinie 
oej z rana, i przybędzie do  D ąbrow y na dw ie  godziny  
przed przybyciem pociągu od gran icy  Pruskiej, aby po- 
dróżni mieli czas zjeść obiad w Dąbrowie, wz.iąść bilety, 
wyexpedjowac rzeczy i odjechać pospiesznym pocią­
giem, który do W arszawy o godzinie lOej wieczorem 
przybywa. Podróżni zaś którzy z Warszawy o godzinie 
6ej wyjechali i .zaopatrzyli się w bilety omnibusowe 
w  kassie Drogi Żelaznej, (o czem niżej), spotykają się 
w Dąbrowie na obiedzie z powracającymi z Ojcowa, i 
po  półgodzinnym wypoczynku, powrotnym omnibusem 
odjeżdżają do Olkusza i Ojcowa, gdzie staną na godzinę 
8 7 *  wieczorem. Zmiana koni i przestanek dla podró­
żnych urządzone w Olkuszu, gdzie śniadanie lub pod­
wieczorek oczekiwać będzie na gości. Cena miejsc; 
z Dąbrowy do Olkusza 1 rs., i tyleż z Olkusza do Ojco­
wa, z pakunkiem bezpłatnym po funtów 30 od osoby. 
Sprzedaż biletów omnibusowych za dozwoleniem Rady 
Zarządzającej Drogi Żelaznej, odbywać się będzie w kas- 
sach tejże Drogi w Warszawie i w Dąbrowie, (po przy­
byciu pociągu), w następujący sposób: bilety można 
będzie kupić ostęplowane, na każdy dzień jednego ty­
godnia, od Niedzieli do Niedzieli. Ponieważ zaś w tym 
roku 9 osób tylko codzień w omnibusie miejsce znaleść 
może, przeto dla ułatwienia jak najliczniejszej Publi­
czności korzystanie z tego środka kommunikacji, za­
mówienia przyjm ują się i na dalszy czas (tylko w W ar­
szawie). za opłatą należności z góry, przez wydanie 
kw itu  tymczasowego wyciętego ze sznurowej xięgi, który 
to kw it powinien być zamieniony na bilet odpowiedni 
w dzień, lub przeddzień jazdy. Ź Krakowa do Ojcowa' 
prowadzą dwie drogi: jedna na Michałowice, druga na 
Szyce. Spodziewać się należy że za przy kładem kommu- 
uikacji z Drogą Żelazną i kommunikacja z Krakowem

ułatw ioną zostanie, za wspólnem porozumieniem się 
właścicieli omnibusów Krakowskich i Ojcowskich. 
W  Ojco wie urządzone zos tały : Hotel pod Łokietkiem  i 
Austerja Wesele w Ojcowie; razem łóżek 50 z poście­
lą, meblami i usługą, a todla uwolnienia podróżnych od 
przywożenia z sobą niepotrzebnego ciężaru, sług i sprzę­
tów. Restauracja P. Henryka Krantza, z Warszawy, u -  
trzym ywać będzie stół gospodarski (table d’hóte) i do­
starczać jedzenia z karty, śniadania, herbaty, kawy i 
wszelkich napojow po cenach najumiarkowanszveb. 
Dla panien służących i kamerdynerów, przeznaczony 
jest stół osobny za ryczałtową opłatą 45 kop: (3 złp.) od 
osoby. Podróżni którzyby woleli,za ryczałtową dzienną 
opłatą mieć stancję z pościelą, światłem i usługą, śnia­
danie, obiad i podwieczorek, mogą to wszystko mieć za 
opłatą od 1 rs. (złp. (i gr. 20) do rs. i  kop: 50  (złp. 10) 
od osoby na dzień. Dodatkową tylko opłatę od każdej 
osoby opłaci się od kop: 10 (groszy 20) do kop: 15 
(złp. 1), na utrzymanie muzyki przygrywającej z rana  
w ogrodzie hotelowym, oraz przy obiedzie spólnym. 
W  salonie hotelowym znajdować się będą wszystkie ga ­
zety krajowe i kilka zagranicznych, fortepjan i gry roz­
maite, za wejściem abonowanym, po cenie najprzy­
stępniejszej. Przy restauracji będzie bilard, a w 'ogro­
dzie kręgielnia i strzelnica na użytek gości. W hotelu 
urządzone będą wanny ciepłe; na Prądniku łazienki pod 
namiotami. Zakład zaś hydropatyczny Pana L. Kowal­
skiego, w Villi Si/billi, w czarującem położeniu pod 
skałam i nad Prądnikiem, wszelkiego rodzaju hvgienicz- 
nych kąpieli zimnych, ciepłych i parowych dostarcza. 
S p o d z iew a n y  jest  także stały pobyt w Ojcowie, przez 
tato jednego  z dobrych lekarzy. W o d y  mineralne w sze l ­
kie, _ a zwłaszcza z sąsiednich zdrojowisk, tak w Króle­
stwie jak i z okolic pod Karpackich, sprowadzone będą 
do hotelu wraz z żętycą dla użytku gości, dla których 
także spacery urządzone zostały tak w ogrodzie jak i p o  
reszcie doliny. Dla spacerów po skałach i po dolinie 
z jednej strony do Grodziska i Pieskowej Skały; z dru­
giej doKoszkwi i Góry Chełmowej, i do bliższych oko­
lic, służyć będą znajdujące się przy hotelu osiołki i ko­
niki z siodłami damskiemi i męzkiemi, i z przewodni­
kam i,  do wynajęcia na godziny, lub na exkursje wedle 
taryfy miejscowej. Bryczki i wózki dostawiać będą do 
Kościoła i d() dalszych okolic. Do oprowadzania gości 
po skałach, jaskiniach i okolicy całej, przeznaczeni są 
przewodnicy miejscowi. Listy i gazety codziennie przy­
chodzić będą z Warszawy do Ojcowa za pośrednictwem 
Expedycji Pocztowej w Dąbrowie i Konduktora om ni­
busów Ojcowskich. Oprócz mieszkań w hotelu i au -  
sterji mieszczących dotychczas łóżek 50, znajdują się 
pokoiki do wynajęcia po niektórych domkach czyriszo- 
wników Prądnickich. Niewątpliwie będzie ich z czasem 
w ięcej i w lepsze wygody opatrzonych. Ale dziś bezpie­
czniej będzie upewnić się wcześniej o mieszkanie pisząc 
„Do Zarządu dóbr Ojcowskich przez Dąbrowę w Powie­
cie Olkuskim do Ojcowa,” z wyrażeniem : ile łóżek i ja­
kich'? dla panów i dla służących potrzeba, oraz od które­
go dnia mają być zam ów ione'? (i o ile możności) na jak  
długi czas'? Nadmienia się także, że cena łóżek z poście­
lą, od 50 kop: (złp. 3 gr. 10) do 75 kop: (złp. 5) dzien­
nie wynosi, dla tych którzy się na opłaię ryczałtową za 
mieszkanie i s iół nie zapiszą. W  połowie Maja wyjdzie 
z druku podręczny „Przewodnik po dolinie Ojcowskiej ”
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który można będ*fę nabyć w Warszawie i w Dąbrowie 
na s ta c jac h  Drogi Żelaznej, w Olkuszu na stacji Omnibu­
sów, a w Ojcowie w Hotelu pod Łokietkiem.

_ Wczoraj robotnicy pracowali dzień cały nad przeora­
niem placu przed Bankiem Polskim. Podobnież przeo- 
rują plac przed Kościołem Ewangelickim.

Henryk Bdrge.r, Malarz p o k o jo w y  i znaków, prze- 
n iósł swoje mieszkanie z pod Nru 616 Pr Zy u i;Cy óan i-  
iowiczowskiej,  pod Nr 674 przy nlicy Leszno, naprze­
ciw Konsumcji.

Wczoraj w Teatrze Wielkim P o w o ł a n i  zostali: po 
BalecieAsmodea,P a n n y : Sy/wM-^S-kroć,FrejtagS  kroć, 
oraz PP; Antoni Tarnowski i Popiel po 2 kroć.

Z  Białegostoku.—  Mam honor uwiadomić szanowną 
Publiczność, jakoteż W W . PP- Doktorów, że wszelkie 
obstaluriki na wody mineralne naturalne, apteka Szle- 
gela przyjmuje, i takowe dostawiać będzie po cenach 
składowych w Warszawie, wraz z zaliczeniem kosztów 
upakowania i przesyłki."" A. Gąsecki.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się 
w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za 
wiadr”n3 , owi,y próby lOtej, 0d rs. 1 kóp: 76 d o r s . l  
kop: SU /4; za garRiec od kop; 5 7 1 /^ do kop: 5 9 .

Kurs wczorajszy •• za pół-im perjały  dają rs. 5 kop: 
60; w o b lip i skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93  
kop: -*0 , dają rs> 92 kop: 98, wartość kuponu kop: 262/ 3; 
Za * f i  Zastawne Hfe0  Okresu, oprócz kuponu, żądają 
rs. 14 kop; 8 8 , dają rs- * * kop: 8 6 , kupon kop: 2 0 V3.

Anglja .  Londyn* 20 g0 Kwietnia. —  Wiadomości 
z rerozpore datowane „5 Marca, donoszą, że pomiędzy 
uprawiaczami indigo w Bengalu dolnym, wybuchnęły 
rozruchy, policja wojskowa jednak zdołała je  przytłu­
mić. —  Lord Ł lg tn* stanowczo ma w przyszły Ponie­
działek udać się do Chin. (Ir, : Bel:).

F r a n c j a .  Baryz. 20g0 Kwitł:. —  Ostatnie interpel­
ac je  w Angielskiej Izbie Niższej, dolyczącespra w Szwaj- 
carji, a wiadome dziś rano z depesz telegraficznych, nie 
Osłabiły bynajmniej nieufności jaka panuje w sferach po­
litycznych I aryzkich, co do bliziiiego zwołania konferen- 
9P- pod warunkamMvskazanemi w ostatniej depeszy P.

oi/renel, & której autentyczność jest uznana. Nego­
cjacje wprawdzie dla ukonstytuowania tej konferencji, 
jne ustają, ale wątpm należy, aby wydały pomyślny sku- 
e , chyba że oparle będą „a Innych podstawach-, jak  

Przcz ^'a l ^ raneuzki, lub też prowadzone 
T L l m  dliałania teg? inetu. — Przed kilku dniami, 
tA Hv?V,śm y 0  nadzwyozaj nem rozdwojeniu stosun-

i*-wajc J -a lała się, iż ją  obwiniano o proponowanie 
ranęji traktat,, Podziału Sabaudji, zkąd wnosićby mo- 
ia było, y  ‘^ ^ 'ó e j s z ą  jej postawę przypisać należy 

eniewowj, ze „tezdołała przeprowadzić ambitnego za-
ara  powiększenia sweg0 territorjum kosztem innych.

£  ™ omenel, naglony reklamacjami Zw iązku, odpo­
wiedział, że S z w a jc a r ia  domagała się tylko utrzyma- 

■ u quo w Sabaudji, a reklamowała jedynie okrę­
gi zneutraliZ()wane na wypadek, gdyby Francja chciała

«rtvl f r PrZyłącyĆ‘~  W  Parl fu  k rążyła pogłoska, że 
ftr, k on*t‘ł utionnela, wychwalający reformy wWę- 
«ezech zaprowadzane, dostarczony był temu dzieuniko- 

przez \6aM etternicka. Wnioskowano z tego o zbli­

żeniu się gabinetu Paryzkiego z Wiedeńskim, i oddaleniu 
się, przez następstwo naturalne, od gabinetu St. James.

Dotychczas brak tu pewnych wiadomości z Sycylji, 
z tego jednak co piszą z stron rozmaitych, wnosić można, 
że w miastach powstanie przytłumione zostało. Osoby 
dobrze znające ten kraj,  utrzymują, że powstańcy któ­
rzy się w góry cofnęli, długo jeszcze wojnę partyzancką 
prowadzić mogą. —  Mgr Merode, został mianowany 
w Rzymie Ministrem Wojny dla tego, iż Jenerał Lamo- 
riciere, chcąc się wyłącznie zająć armją. odmówił tej 
posady. — Independance zaprzecza stanowczo pogło­
sce, o zajściu jakie miało miejsce w Londynie między 
Paniami Persigny  i Rot szyld. (Nord).

H i s z p a n i a . Madryt, 19go Kwietnia. —  W  ostatnich 
dn.ach obudziła się tu obawa o trwałość pokoju, za­
wartego między Hiszpanją i Marokko. Pełnomocnicy 
Lesarza, którzy w jego imieniu mieli zająć się ostate- 
cznem zredagowaniem traktatu, nie przybywali, i po ­
wątpiewano już o szczerości zapewnień Muley-Abba- 
sa, oraz o wartości ratyfikowanych przezeń prelimi- 
narjów . Wątpliwości te, dziś są już usunięte, gdyż na­
deszła wiadomość urzędowa, że Muley-Abbas pisał d0  

Marszałka 0 Uonnel, wskazując mu dwóch P ełnom o­
cników mianowanych przez S id i Mohammeda, i oświad­
czając, że utrudnione kommunikacje jedynie opóźniły 
ich przybycie. Z tegoż samego źródła dowiadujemy 
się,  ̂że Cesarz Marukkański pragnie spiesznie ukoń­
czyć negocjacje, i że w Fezie gotują się już do zapłace­
nia kosztów wojny. (Ind: Bel:).

P r u s y .  Berlin, 22go Kwiet:. —  Treść propozycji P .  

Vincke w  sprawie Heskiej, poprawiona przez stosowną
mmissję, a zatwierdzona przez Pruską Izbę Repre­

zentantów, jest następująca: „Izba patrzy z żywym 
spółudz.ałem na postępowanie Rządu, celem zapewnie­
nia konstytucji Heskiej jej legalnego istnienia. Ma ona 
zaufanie, ze Rząd energicznie utrzyma swą postawę,
względem decyzji Sejmu Związkowego z d. 24 Marca.”

Minister spraw zagrań:, Baron Schleiniłz , złożył 
przy rozprawach nad tą kwestją ważne oświadczenia 
co do stanowiska, jakie Prusy zajmują względem Sejmu 
Związkowego. Rząd Pruski zaprzecza formalnie pra- 
wnosci decyzji sejmowej w sprawie Heskiej z d. 24go 
Marca, 1 me ogranicza się na  samem protestowaniu 
przeciw niekompetencji Sejmu, ale nawet myśli zapo- 
biedz następstwom tej decyzji. Innemi słowy Gabinet 
Pruski zamierza niedozwolić, aby większość Bundesta­
gu zadawała gw ałt narodowi Heskiemu, jeśliby ten 
uroczyście dom agał się swych praw dawniejszych, u -  
roczyście mu zagwarantowanych przez Sejm przed 1852 
f ’T  Odwiedziny w Berlinie pary Królewskiej Saskiej 
i zjazd jej w Pradze z Arcy-Xiężną Zofją  Matką Cesa­
rza Austrjackiego, przypisują tu powodom politycznym, 
a mianowicie chęci zbliżenia Prus z Austrją. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  22go Kwietnia. — Observer utrzymuje, że 

wiadomość jakoby Francja żądała zwołania kongresu 
dla porozumienia się co do traktatów 1815 r„  jest f a ł ­
szywa. i dodaje, że Mocarstwa zbiorą się tylko na kon­
ferencje w kwestji Sabaudzkiej.

W i e d e ń ,  23go Kwietnia. —  Minister skarbu Baron 
Bruck  zasłabł zeszłej nocy. Niebezpieczeństwa niem a,
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m im o to kursa giełdow e słabo się trzym ały. —  Radca 
Państw a P lener, objął tym czasow o kierunek Minister­
stw a skarbu.

G e n e w a ,  21go K w ietn ia .—  Komitety poform owane 
na korzyść annexji Sabaudji do Szw ajcarji, protestują 
przeciw  g łosow an iu , które jutro ma nastąpić. „U chyla­
m y się, m ów i protestacja, przed prawem m ocniejszego; 
nie uznajemy się za zw yciężonych, ale za ofiary.” Stron­
n ictw o  liberalne w Chambery, wstrzym uje się od g ło ­
sow ania . O g ło s iło  ono deklarację z ośw iadczeniem , że 
pom iędzy Królestwem , które odpycha Sabaudję,i Cesar­
stw em , które ją  opanow yw a, stronnictw o liberalne nie 
zrzeka się sw ych praw. Stronnictw o to pragnie niena­
ruszalności zasady swobody, i dla tego wstrzym uje się 
od o g ło szen ia .—  Gubernator tym czasow y F auoigny, 
w yd a ł gw a łtow n y  okólnik przeciw stronnikom  S zw aj­
carji w strzym ującym  się od g łosow an ia . Ostrzega on  
cia ło  w yborcze „przed know aniam i ludzi, którzy nie m o ­
gąc zyskać powodzenia, chcieliby kraj pociągnąć w sw y m  
upadku. Sztandary Francuzkie zatknięto wszędzie 
z rozkazu w ładz wyższych, i w ogóle nacisk jest w y­
w ierany na wyborców.

N e a p o l , 17go K iciet: . —  Zbrojne oddziały pow stań­
ców  w Sycylji, zostały rozprószone, a pogoń ściga czyn ­
nie ich resztki. Zapewniają, że I3tu pow stańców  w zię­
tych w Klasztorze Franciszkanów w Palermo, rozstrzela­
n o .—  Pogłoska o poruszeniu w Kalabrji nie sprawdza 
s ię .—  W Neapolu odbył się w ielki przegląd. Na uczcie 
danej dla w ojska, Jenerałow ie, Oficerowie i żołnierze, 
■wydawali okrzyki na cześć Króla, który następnie na 
czele wojsk, o d b y ł  pochód  po m ieście.

R z y m . 17go K w ie tn ia .—  Rząd P a p i e z k i  znegocjono- 
w a ł w B elgji pożyczkę po kursie 90 , i na 4 y 2 p et.—  
Jour: de Home donosi o uform owaniu Komitetu z ło żo ­
nego z Kardynałów V illecourt, W iseman  i Reisach, 
pod prezydencjąM inistra skarbu. Kom itet ten jest utw o­
rzony dla przyjm owania darów składanych na obronę 
Państw a K o ś c i e l n e g o . — Jenera ILam oriciere, po przed­
sięw zięciu  środków potrzebnych dla zreorganizow ania  
arm ji, w yjedzie d. 19 b. m . naobjazd prow incji. W yd a­
n y  został rozkaz zreorganizowania jazdy. —  Pogłoska  
jakoby Xiążęta G abrie lli i R u sp o li , zostali w ygnani 
z Rzymu, jest m ylna. —  Zapewniają, że Korrespondenci 
Jour: des Debata  i Korda, zostali w ydaleni. (Ind: Bel:).

S Z A R A D A .
P ierw szych  w stecznie poszukaj w  ziemi, i w  stw orzeniu;
P ierw sza  wspak i w prost d ru g a  taż sama w  zdrobnienia;

D ru g a  znana lite ra ; a w szy s tk a ,  ja k  wiecie,
Bardzo byw a potrzebna każdemu na święcie.

(Zeszła S zarada, R abata).

Przyjechali do Warszawy,
Polew ski Józef Sędzia Pok: z Rokitna n r 411; Rogojscy ł.cop: 

i ’S tan: Ob: z Tomczyc n r  585; Sztem bart F lo rjan  Ob: z P aw łow a 
iirj27G5.

WWyjecliali* Kosmowski Stan: Ob: do G óry P u ław skie j; 
Makomaski Lud: Ob: do T rem b aczcw a; Zaborow ski Stan: Ob: do 
Zaborow a.

Przyjechali koleją żelazną t Koj zer A lbert T e­
chnik z Opola nr 1392; Skarżyński Bogumił Agronom z Poznania 
u r  1582.

W yjechali koleją żelazną t Bonecki Michał Oh: do 
B ruxelli; O lszew ska Em ilja Ob: do Poznania; Ś w iątkow ski YVład: 
Agronom do Berlina.

D O N I E S I E N I A .
P iątek  dnia 20 b. m. o godzinie 2ej pi) południu, znalezio­

no na Lroloarze p rz y  ulicy Leszno, W O l ł E C i E E H .  z p ię- 
mędzmi. Poszkodowana osoba, za udowodnieniem odebrać może 
pod N r 2425 p rz y  u licy  Nowolipie. S tróż m iejscow y w skaże.

NASIENIA KONICZYNY I
C ZERW ON EJ, nabyć można w Handlu Edwardam  

®  Koeliehen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd, m

Pan Juljan Kochanowski z Kaliskiego, zechce dnia j u ­
trzejszego p rzybyć na ulicę Sienną pod N r 1491, w  domu H or- 
na, do Akademika znajomego, dla odebrania LISTIT z pienię­
dzmi, o godzinie 4cj po południu.

W  domu p rzy  u licy  Leszno N r 705 , są  do najęcia każdego
czasu lub od Sgo J a n a , następujące Lokale s całe  p ierw sze 
lu b 'd ru g ie  p iętro , Składające się z Salonu, 7u Pokoi, Kuchni i 
S p iżarn i, ze S ta jn ią  i W ozow nią lub bez ta k o w y c h .—  C z te ry  
Pokoje, Przedpokój, Kuchnia i Spiżarnia, na pierw szem  lub dru- 
giem p ię trze .

Jutro w I M E S T A I J I I . A C J I  p o d  O rłem , przy 
ulicy Trębackiej Nr 6 4 0 , w domu dawniej F rycza , jako  
przy dniu C zw artkow ym , na śniadanie oprócz innego  
rodzaju jedzeń, będą F L A K I .

Dnia 22 h. m ., W Niedzielę, przed godziną 8ą
rano, pozostawiono Darasol w  jednej ze  środ­
kow ych ław ek  po lew ej ręce w  Kościele X X . Do­
m inikanów. Ł ask aw y  znalazca raczy  zw rócić ta ­

k ow y za stosow ną nagrodą, do Stróża domu p rzy  rogu ulicy 
A lexandrja i Tam ka N r 2849 /50 .

Do S&ytomierza osoba płci żeńskiej po trze­
buje Towarzvszki podróży na w spól­
n y  k o s z t ,  w y g o d n y m  p o w o z e m . Adres w  Handlu 
T .  R a j ta r s k ie g o ,  p r z y  u l ic y  S e n a to r s k ie j .

y  C U I L I E R iW I .A  w kom pletnym  i w zorow ym m  
*5tan ie, obszernem L okalem ,2ina Piw nicam i, w  LódM  
m zaopatrzona, już od 32ch lat exystująca w K a liszu ,^  
# w  domu pod Nr 100, dla ważnej okoliczności fam i-%  
^ lijn e j ,  jest każdego czasu dosprzedania lub wydzier-m  
Jkżaw ienia. Bliższa wiadom ość na miejscu. M

PIASTUNKA
w  średnim w ieku, potrzebna je s t do maleńkiego l»*iecka. 
W iadomość pod N reni 636/7  p rzy  ulicy T ręback ie j, wchodząc 

z bram y w  podwórze na lew o, na 2gie piętro.

Dziś rauo ciepła stopni 4 . W czoraj w  południe ciepła stopni 9 .
Dziś rano w ysokość w ody na f y U le ,  stóp 6 cali 2. (U byw a). 
T EA TR  W IELK I. J u t r o , RU ta .
Dziś, w  Salonie koncertow ym  Uoliny śzw ajennhiej 

W l E C / i l i n  m J i l i X l i l L N V ,  pod dy rekcją  P. Józe­
fa fn ch s.

T I V O L I .  Dziś M uzyka nie gra, —  lecz ju tro  odbędzie się 
W ielka M uzykalna Zabaw a, z Program em  obszernym  i z k la s sy -  
cznyeh dzieł złożonym , na k tó rą to zaprasza się Szanownych Zna­
w ców  i Am atorów Muzyki. —. Początek o godzinie 7mej.

K G t? ” MlIiSVfi.A Pana Jakotoiego, każdodziennle 
w kaw iarni Warszawskiej, N r 605 ulica Bielańska, 
naprzeciw  Hotelu Lipskiego, pod trzem a Koronami.

Do dzisiejszego K urjera na W arszaw ę, dołącza się Prospekt 
na dzieło pod ty t :  Xięga Świata. Rok 1860.

W  D rukarni K urjera W arsza:.—  W olne drukow ać, dnia 13 (25) Kwietnia I8 6 0  r.—  S tarszy  Cenzor, F . Sobi*t* 'r& A słi.

1 O D A T dh,



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 108.
Środa.— Dnia 13 (25) Kwietnia. — Rok 1860

W  Briihlowskim pałacu od ulicy Niecałej, na lewo, jes t d» 
sprzedania duży l i l  F U U ,  zdatny na kassę, Ł l S T l t O  
Damskie i dwa nyiłe STOŁIHI.

<1° sprzedania Klacz pięcioletnia, dobrze 
C jS S p jT O  pod wierzch ujeżdżona, rassy angielskiej , maści 

gniadej. Uliższa wiadomość w pałacu 1’ryniasow- 
skim, u Stangreta Jana.

I  W Głównym Składzie Lakierów 3. A. jj] 
i , I H l A U S S E ,  przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Kzą- 
jtfdu Gubernjalnego, jest do sprzedania po uajnmiarkowańszej E t 
HI cenie, Nasienie białyefc , | ł

znaczniejsza parlja nadeszła do Zakładu Rolniczo* 
iPrzeinysłowo-Iieśnego Ostrowskiego et
C °, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, naprzeciw Kom- 

missji Skarbu.



*  *

j Magdebnrgskie Towarzystwo
v b i . / i >i i : < z i \ i a

? OD G R A D O B I C I A .
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej Rolniczej w Rró- / 

lestw ie, źe na mocy^ udzielonego sobie upoważnienia tutejszej? 
Dyrekcji Ubezpieczeń, rozwinąwszy juz w roku 1857 działał-£ 
ność swoją w tyn> kraju , ku powszechnemu Osób ubezpieczo-? 
nych zadowoleniu, w b . r. również podejmuje się ubezpieczenia:; 

[ w « z e l h i e * °  r o d z a j u  z i e m i o p ł o d ó w ,  
o d  k l ę s k i  g r a d o b i c i a ,  

tak często niszczącej bezpowrotnie plony całych okolic, owoc? 
krwawej pracy i najpiękniejszą nadzieję rolnika, Magdeburg-5 

''skie Towarzystwo, na mocy Najwyższego przywileju N. liro -? 
la Pruskieg0) z dnia 24 Kwietnia 1S54 r. ufundowane, z kapi-C 
tałem zakładowym o ś m n a s t n  m i l  j o n ó w  z ł o t y c h , :  
czynność swoją rozgałęziło, nietylko w całej Monarchji P ru -f 
skiej, b’c / we wszystkich krajach Związku Niemieckiego, w Ce-S 
sarstw ie Austrjackiem, Szwajcarji, Hollandji, a wynagrodzę-^ 
oia za szkody przez gradobicia zrządzone , ustanawia według 
zasad najlibcralniejszych i bezzwłocznie takowe poszkodowa­
nym wypłaca ; jakoż nigdy na żadne z tego powodu spory ze? 
swymi ubezpieczonymi wystawionem nie było. Za rękojmię? 
wypłacalności Magdeburgskiego T ow arzystw a, służy zresz tą ; 
nietylko sam wspomniony kapitał zakładowy, lecz zarazem u-> 
kład wzajemnego ubezpieczenia, zaw arty z wszystkiemi podo-c 
bnego rodzaju Zakładami w kraju i za granicą; skutkiem kló-V 
rego w  razie wydarzonej na większych przestrzeniach klęski,?

, rzeczywista stra ta  w części tylko dotyka ubezpieczające To-i 
w arzyslw o; o czem wszystkiem Król:-Pruski Jeneralny Kon-? 
su lat w W arszawie, Wysokiej W ładzy tutejszej należyte skła- , 

Jdał objaśnienia; rozprzestrzeniając zaś obecnie na szerszą ska-j 
lę działalność swoją w  tutejszym także k ra ju , Magdeburgskiel 
Towarzystwo postępuje w  duchu głównej zasady wszystkich? 
s t o w a r z y s z e ń  assekuracyjnych, m o c ą  której stra ty  jednej miej-( 
scowości, według rachunku prawdopodobieństwa, pokrywać się S 
winny spodziewanemi zyskami z drugiej i nawzajem. Najwa-; 
żniejszy do takiego rozprzestrzenienia s 'ro d ek , uznało M agdę- \ 
burgskie Tow arzystw o, w ułożeniu jąk  najprzystępniejszych? 
warunków i w  ustanowieniu najpewniejszych danych pr*y do-C 
chodzeniu wysokości s tra t przez gradobicie zrządzonych, jakoż? 
warunki te w roku 1858 znakomicie już  ułatw iw szy, nie tyl-? 

Jko owo dochodzenie na pewnych i wysoką słusznością nacecho-? 
wanych oparło zasadach, lecz niemniej także postanowiło upro- ? 
sić, a po części już uprosiło, w każdym Powiecie i Okręgu naj-k 
celniejszych i powszechnego szacunku używających Obywateli ( 
ziemskich, pod kierankiem i za współdziałaniem których, osza-C 
cowanic szkód w  razie wydarzonej klęski odbędzie się. Oprócz? 
tego przez całą porę pozostawania plonów na roli, obecnym bę-C 
dzie i na każde zawołanie przybyć gotowym, oddzielny Repre-? 
zentant Magdeburgskiego Towarzystwa, którym sam zaSzczy-f 
tnie znany Gospodarz wiejski, wszelkim odnoszącym się do te-S 
go czynnościom, przewodniczyć będzie podług zasad najściślej-? 
szej słuszności. W  końcu Towarzystwo ma honor donieść, żeS 
swemi Ajentami Jeneralnemi ustanowiło: ?

\ V 'W a r s z a w i e  Dom Handlowy: H r o n r n b e r g , !  
B l e l k e n b a u n i  i S p ó ł k a ,  pod Nrem 614 lit: B, przy u- J 
j r Y W ierzbowej dla Gub: Augustowskiej, Płockiej, Lubelskiej^ 
W arszawskiej z wyjątkiem Powiatów Wieluńskiego i Piotr-S 

kowskiego? w K r a k o w i e  zaś: P. A n t o n i e g o  ( l o e l - ;  
z e l  ,  dla Gubernji Radomskiej , oraz dla Powiatów: W ieluń-> 
skie'ro i Piotrkowskiego Gubernji Warszawskiej. O nazwiskach? 
i miejscach mieszkania Ajentów specjalnych, oddzielnie podanem? 

do wiadomości Publicznej.
QQJQQOOOCOOC) o o o o c c o o o o

S Z A P Y  sklepowe, W y s * » w y s  * * 0 4  sklepowy, W a -  
Jga i inne do Sklepu potrzebne przedmioty, są do sprzedania 
w  Składzie Świec i Mydła pod filarami, w prawem skrzydle
gmachu Teatralnego. . . .

P o w ó z  na cztery osoby, pięknej i mocnej bu­
dowy, na resorach podwójnych, w bardzo dobrym 
stan ie , jest do sprzedania przy ulicy Sto-Krzyz- 
kiej pod Nrem 1334 A ; wiadomość na miejscu u 

Stangreta.

S K Ł A D  G Ł O W N A  
O b i ć  P a p i e r o w y c h .  C e r a t ,  i t o l e t  d o  o k i e nc. w. moes fc-r

Krakowskie-Przedmieście Nr 9 w domu W . Grodzickiego.
Ma honor podać do ogólnej wiadomości, iz złożone zostały pró­

by Obić Papierowych na Prowincji. 
Obstalunki przyjm ują po cenach stałych i fabrycznych 

w  LUBLINIE Pan A. Schoenfeld. 
w  WŁOCŁAWKU „ K. M ajew ski
w ŁODZI „ K. G. Z a ttk e
w WILNIE „ K. F. Helbing
w  BERDYCZOWIE „ F. y ^ bbe

W blizkości Kościoła Sgo A le x a n d r a ,  ja 
H  ko też nowo-budującej się Fabryki Tabacznejl 

Hi&i Składu Wełny Bankowej, jest do sprzeda-? 
^nia DOM  z Officyną murowaną, oraz Ogrodem,^ 
^Stajniami i Wozowniami murowanemi, pod korzy- 
kstnemi warunkami. Wiadomość w Handlu Win ij 
^Korzeni pod firmą W iśnow sh i i Schuller, obok? 
^Kolei Żelaznej, bez pośrednictwa osób trzecich.

S H H Z Y P C E  stare, z Futerałem, należące niegdyś do 
sławnego Poledro, są do nabycia w Sklepie P . Dutów w  gma­
chu teatralnym, pod filarami.

f f ' o r t e p j a n  palisandrowy o siedmiu okta­
wach, w  bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania* 
przy ulicy Wierzbowej pod N r e m  6 1 4 B, na dru- 
giem piętrze.

PRALNIA KAPELUSZY
*3 S Ł O M H O W I C M  I  M Ź O W Y C n
I istniejąca przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1295

W domu W. B o g a tk o , 
p r z r n i e i t t o u t l  z o s t a ł a  

L, pod Nr 1345 przy ulicy Sto-Krzyzkiej, drugi dom od N ow e-a 
ją go-Swiatu, — gdzie jak dotąd tak i nadal zajmuje się: pra- n_, 
| |  niem, fasonowaniein, farbowaniem i słro- ITjj 
Ł o j e n i e m  tychże Kapeluszy; oraz przyjmuje obstalunki n a p  

nowe Kapelusze tak Damskie jako też Męzkie i Dziecione.
Tamże potrzebne Są I'AXNYV uzdatnione fjj 

w szyciu słomy i do nauki.

Do wynajęcia od Igo Lipca I860 roku, w domu Nr 1260C, 
przy ulicy Chmielnej, pierwszy dom od Nowego-Swiatu po le­
wej stronie, ŁOttAL na lin piętrze, składający się z 7miu 
Pokoi, 2ch Przedpokoi, 3 Garderoby, Kuchnia, Spiżarnia, dwie 
Piwnie, Góra osobna, Stajnia, Wozownia i Skład na siano. —'  
Tamże potrzebna jest do nabycia lirowa świeżo po ociele­
niu. Wiadomość na miejscu u Właściciela domu-

, z WĘGLI KAMIENNYCH,
|najdoskonalszy środek zachowawczy, powszechnie, 
ido powlekania dachó_w gontowych lub tekturowych,, 
^niemniej parkanów i sztachet używany, w ogóle zaś? 
*do wszystkich konstrukcji drewnianych, na zmian; \  
kpowietrza wystawionych, znajduje się na sprzedażć 
iw  tutejszym N A K Ł A D Z I E  G Ą Z O  ’ 

Centnar, czyli 2*/2 puda, sprzedaje się po? 
|Rs. 1; nabywający bardzo znaczną ilość, otrzymują^ 
kstosowny rabat. Centnarem jednym Smoły, daje sięi 
i po wlec przynajmniej 100 łokci kwadratowych.] 

S k ła d  tejże Sm oły, znajduje, się  p rzy  u licy  
X ią ięce j , poci Nr 3 0 4 ia .



, W  domu Pr7-y u,icy Nowy-Świat pod Nr 29 nowym, jest^ 
na 2m piętrze A P A B T A M E X T ,  kompletnie z grun-} 

f ln  nowo wyrestaurowany, (to j e s t : posadzka, drzwi, okoa,« 
Lpiecc i obicia zupełnie nowe), z osobnenii, li tylko do niego/ 

^prow adzącem i wygodnemi wschodami, składający się z 0 - 1  
’ Kuchni, Góry, Piwnicy, fDrwalni, z Staj-« 

.n ią  i Wozownią, do t v y n a j ę c i »  oc^ J a n a *  — } 
^Wiadomość na miejscu u Stróża.

F a b r y k a  K a p e l u s z y  Słomkowych i ^ f a g a z y n  Stro­
jów  w  pałacu JW . Arcy-Biskupa przy ulicy Miodowej Nr 9. 
Przysposobiła na teraźniejszą porę znaczny wybór Kapeluszy 
słomkowych z różnorodnych plecionek, a wykonanych podług 
Dajswieźszyc.h fasonów. —  Przyjmnjo wszelkie tego rodzaju do 
prania i przerabiania i posiada sposob prania Kapeluszy tak zwa­
nych p a n a m a ,  za których białość ręczy. —  P a n n y  uzda­
tnione do Strojów i do szycia słomki, oraz do nauki, mogą 
znaleźć zatrudnienie.

Ktoby miał do sprzedania I 1 U C A  nie małego,
dobrze ujeżdżonego, zechce się zgłosić do Stangre- 

Jakóba, w domu Wgo Komierowskiego przy uli­
cy Czystej.

Od dnia 25go Kwietnia* w  nowo urządzonym O K H O - !  
1 9 i przy ulicy Ogrodowej, w  domu!

^  dostać będzie można wyborowego tW. .  , 1 1 . / * *  J  IIV1 V **

. -A B a w a r s k i e g o ,  z znanej Fabryki W . Ł e n -  
tzltie    - — -. Ro ,  oraz rozmaitych Trunków, Potraw i  g

I ^ J ^ ^ ą s r k ,  tak ^ z in in o , jako i na gorąco, które p rzy-i

Z powodu zwinięcia Gospodarstwa Ogrodniczego^ 
f j e s t  do sprzedania O H I E U  I I S P E H T O - |  
% ̂  ze Sk n  y n ' a m'*’7a ra re m F L A S - h
^ C E  C K > ł » U Ł I .  Wiadomość pod Nr l ,600a,  przy W 
* o licy  Nowogrodzkiej. Jakób Piotrowski. C

c4
Mieszkanie le<nie, składające się z Domku o 4cli Po­

kojach i Kuchni Angielskiej, Stajni, Wozowni, Komórki i Piwni­
cy* do najęcia każdego czasu, razem lub częściowo, za rogatką 

° ską, na Czystem, Wprost Ogrodu spacerowego zwanego La- 
Fn'> blizszą wiadomość powziąść można przy ulicy Krochmal­

nej poą Nr 990) u Właścicielki domu.

Właściciel Domu 0 2ch piętrach, 13u oknach^ 
a r —^  okazałego frontu, przy ulicy Flektoralnej INr 7 7 8 >  

Ozanuerzając ca, y parter tegoż domu, składający się z 12 tu O 
f f ™ 01’ J |w i.0p.,c" frontowych, 7 2ch Alkierzy, 4ch Kuchni,
Skilku suchyckRiwnię i Drwalek, przerobić „d Śgo Jana b. r.

1880 na SKLEPY, według teraźniejszego)
gustu, z m i e s z k a n i a . n i  dla Kupców, w  którym to pun-rt 
kcie miasta, jako przy ulicy równy prawie ruch iak na Kra-C
Ir i** , Ir i  a  m  TA h i i /. .I m  i c c e i  i i  ■ A t  .1 .  .  ■ _5kowskiem-Przcdniicsciu . Nowym Święcie mającej, a stykają-!' 
**J rnę Z ulicami Chłodną Białą, Ogrodową, W aliców, gdzie 

Style mieszka zamożnych Obywateli, byłby zdaje się odpowie-! 
J  ni o yt. __ W zywa P P -1 upców życzących sobie otworzyć i
&  a,n swoje na„d,c, aby raczyli jak najwcześniej zgłosić się! 
Ido Właściciela wspomnianego wyżej domu, celem obejrzenia? 
jmiejscowości i ułożenia się o warunki, gdyż w przeciwnym ra- 
?zie^Lokale te na mieszkania wynajęte zostaną.

*
u M  " ; r r r  1 4 .  *—•- _ - - - ™ u o ,  j a ic o  l  u a g u i i j*
Ę  sposobione zostały--~I , ł A  U  i  l , L i : a .  (
0 1 - a j r - t r g ^ j t ^ r  jr'jLEZT; f Ł g a f Ł g a j t g a  r-ksm r j

dest do sprzedania S ^ A E a  jesionowa do sukien, zupełnie 
Pon,iern!'  renę. Wiadomość przy ulicy Pańskiej pod 

’ *27, na pierwszem piętrze 0d frontu.
Jest d° sprzi’dania w  okolicach Starego-Miasta, K a­

mie®!** dwupiętrowa, z Facjatami, z Komór­
kami P1? ‘ °wcmi, blachą żelazną krytem i, czyniąca 
r o c z n e g o  dochodu b r u t t o  Złp: 4,000. Wiadomość po­

wziąść można w godzinach popołudniowych’, w Zakładzie Ga­
stronomicznym przy ulicy Długiej pod Nr 586B.

Żądany jest do nabycia nieduży B O B E K  z  0 -  

grodem, lub sam PLAC do zabudowania, przy je­
dnej z ulic od miasta nie odległych , jak  np. M a r ­
szałkowskiej lub łączność z nią mających ; mający 

do przedaży taką posessję, zechce zostawić swój adres w Han­
dlu Sukiennym Grali owakiego, przy ulicy Miodowej.

BAWEŁNA FBANEEKKA do wyszyw ania s 
( tek, zupełnie w nowym rodzaju, dotąd niepraktykowana, jako!
5 też 8TALHI do Krynolin, rozmaitej szerokości i t  
(w  najlepszym gatunku, nadeszły do Magazynu SAMU-! 
lELA IIWSENSTAIIY, pod Róża, ulica Przecho-J 
<,dnia Nr 953. * C

Także nadeszły PROSZKI ATRAMENTOWE; 
Opatentowane, które mają tę zaletę , że nie psują Piór stalo­
w y c h  i tanio kosztują.

Nieruchomość w W arszawie przy ulicy Jero­
zolimskiej i Solec pod Nr 2911/12 położona, sprzeda­
ną zostanie przez publiczną licytację w  Trybunale Cy­
wilnym w W arszawie, w dniu 15 (27) Kwietnia 1860 

r .,  o godz: lOej rano. Warunki sprzedaży i taxę tej Nieruchomo­
ści, przejrzeć można: w Kaneellarji Pisarza Trybunału Cywilne­
go W ydziału I., —  w  Kaneellarji Alexandra Majewskiego Patro­
na w W arszawie pod Nr 466 zamieszkałego, —  w Kaneellarji 
Gustawa Wołowskiego Patrona, w  W arszawie pod N r 495 lit: 
A, zamieszkałego. Według taxy  Sądowej przez przysięgłych bie­
głych sporządzonej, wartość tej Nieruchomości wynosi Rubli sr: 
61,500 kop: 97. Licytacja zacznie się od summy Rubli srebrem 
41,000 kop: 64, jako 2/3 części szacunku przoz biegłych w y­
nalezionego. Vadjuin do licytacji złożyć potrzeba Rubli sre­
brem 3,000.

Żądaną jest zaraz do dwojga małych dzieci RONA w śre­
dnim wieku, Polka, znająca dobrze język  Niemiecki, z odpewie- 
dnicmi z tych obowiązków świadectwami. Wiadomość przy uli­
cy Twardej pod N r 109SA, tuż Grzybowa, u Gospodyni.

Potrzebna jest SOWIA od Rs.2,500i 
fdo 5,000, na pierwszą połowę szacunku 
domu murowanego w Warszawie bez p o - ^  

^ ś redn ic tw a  osób trzecich. Wiadomość u P. Grzem-ffl 
- bickiego, przy ulicy Wierzbowej, w Gmachu Tea- o

\pb<

Sekwestrator Powiatu Warszawskiego*
Podaje do publicznej wiadomości, iź z mocy upoważnienia Wjęo 
Naczelnika Powiatu, będzie sprzedawane, około Żelaznej-Bra- 
my w dniu 15 (27) Kwietnia 1860 roku, Hleble palisandrowe, 
Fortepjan mahoniowy i dwa wielkie Lustra. —  Teresiriski.

1 Fabryka Mydeł i Pachnldeł \
i M A X V M I L J A S A  S A I L SOU
ł  Przeniesioną została z ulicy Nowe-Miasto, na róg
1 ulic Śto-Krzyzkicj i Nowcgo-Światu pod Nr 1265, tymczasowo j 
! na pierwszem piętrze, w sieni na prawo, aż do ukończenia re- J 
Istauracji Sklepu.— Poleca się z swoją bardzo skuteczną Poma-J 
fdą CREME divine de Venus, jedyna prawdziwa,!
1 roślinna, przezroczysta Po mada, do wzmacniania 1 
fi upięknienia włosów, oraz Paclinidła i Kosmetykił 
[ wszelkiego rodzaj u, za których skutek sumiennie ręczyć mogę. * 

Hóg ulic Nowego-Światu iŚto-1 
KrzyzUiej Nr 1365, na pierwszem i 

i piętrze, w sieni na prawo. —  M. Saulson. |

Z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego w  W ar­
szawie, daty 11 (23) Kwietnia i860  roku, sprzedawane będą 
przez licytację publiczuą, w domu pod Nrem 415, na dniu 14 
(26) Kwietnia r . b., o godzinie 4ej po południu i w dniach na­
stępnych, Ruchomości po niegdy Napoleonie Głębockim 
Złotniku pozostałe, jako to: srebra, w arszta t złotniczy, z wszel- 
kierni narzędziami, garderoba, pościel i xiążki, a to za gotowe 
natychmiast płacić się winne pieniądze. — Rejent Kunc: Ziem: 
W arsz: Napoleon S tfjw w ski.



V

Jesl do sprzgclunia pod korzystnem i w arunkam i/

(Uh ffii jft wM k 1 4 7a> w  glebie pszennej,
fta SM pnl TO tJMF 7 trikam i i dobremi Budowla-*
'■H raO T n i  iii® m't ° w iorst 5 nd Kolei Stacji(

Skierniew ice. Wiadomość bliz- 
l sza w  W arszaw ie , ulica Lesznol
Ni* 710, na t in  p ię trze  po p raw ej s tron ie, lub  tez w  Skier­
n iew icach, u Kassjera S tacji, z k ą  d w skażą  na miejsce. *

A. F. Thielcmana i Syna
w W arszawie ulica Czysta pod Nr 415.

O dw ołując się do ogłoszenia naszego z Grudnia r . 
riiaiay zaszczy t JJW W . i WVV. Panom donieść, iż w y ­

li roby z F ab ry k i naszej p rzy  ulicy E lektoralnej pod Nr 7 9 0 / 5w  now o-otw orzonym  S 1 4  IŁ A  I ł  35 I E  p r z y  ulicy? 
c C z p s i e j  p o r t  S r  4 1 5 ,  do w yboru  w  licznej ilości? 
t  złożyliśm y. 6
5 Szczególnie polecamy się W  W . P P . Budowniczym, W ła -0  
Rścicielom Domów, Hotelów, R estauracji i Cukiernikom, z Fa- 
łb r y k ą  n aszą  #

ITzeBośnych Żelaznych 
KUCHEN ANGIELSKI CH,

które urządzone są do palenia drzew em , szczególnie jednak? 
do palenia koksem i węglam i kamiennemi, połow ę od zw y-S 
kłego opału po trzebu ją, a co do w yrobu takow ych i clegan-J 
cji przez nas samych w ynalezionej, nic nic pozostaw iają? 
w ięcej do życzenia. —  Oprócz tego u trzy m u je  Zakład cią-3 
gle znaczny zapas P l E l G Ó W  w s z e l l t i c h  g a t n n - C  
k ó w ,  do ogrzew ania, gotow ania i pieczenia, od pojedyn-f 
czych i najtańszych, aż do salonowych Pieców, jako też zna­
czny w ybór eleganckich, rozm aitego fasonu J 4  0 M I 1 V -  
K_ w - Angielskich, m etalow ych, brązow anych i polero-t 
w ąnych. }

Herm etycznie zam ykane M l H E l V I C i B B H  do pieców,? 
gdzie przez  używ anie takuw ych, każda obaw a dostania s ię > 
sw ędu do pokoju u su n ię tą  zostanie i najmniej 25°/0 z w y -r 
kłego opału k o rz y s ta ją .—  Oprócz wymienionych przedmiotów? 
poleca się Z a k ł a d '» « » W I C 5 B l I 4 A ] t I I  do pieców w szel-J 
kiego innego rodzaju mosiężnych i żelaznych, potrzebnych do? 
budow y, staw iania pieców i Kuchen Angielskich złączone zeS 
znacznym 3M ACJ-A5BW N1I5BI V

X A C Z V t f  I t U C f l E T O Y C H  
i  snsKa-rsrabw ib© g o s p o o a r s t w a

D O M O W E G O .
T rw ałość  naszych w yrobów , rzetelne ceny i rych ła  usługa,? 

da ją  nam nadzieję, że p rzy  znacznym  odbycie, spotkać s ię j  
będziciii mogli, z każdym z naszych w spółzaw odników  i z a - ( 
iufanie Szanownej Publiczności, klórem  zaszczyceni jesteśm y^ 
nadal ustalić, usilnie posta ram y się.

W  Dobrach Ordynacji Zam oyskiej Gubernji Lubel 
5 skiej, Powiecie Zamoyskim, są  do w ydzierżaw ienia od dnia 
' Igo Lipca r .  b. 1860, na la t sześć lub dwanaście, razem  lub 
|  częściowo, B R O P M A I A C J I S *

SlŁHM  H l .  *«AlkOW SKA, I  HORY- 
S350WSB4A;

5pierw sza w  lis tu  wsiach z Karczem i Szynków  12stu,
< a dw ie drugie w  wsiach AAstn, z karczem i Szynków 
SlOslu składające się . —  M ający chęć zadzierzawienia czy loQ 
(razem  w szystkich Propinacji, czy  każdej pojedynczo, lub na- 
Sw et częściowo wsiami po dw a lub trz y  Szynki, zgłosić się ze- 
7chcą przed dniem Im  Czerw ca r . b. z deklaracjami, a miano- 
( wicie: na Propinacją Sulm icką do P. Maleszcwskiego Rządcy 
}Klucza Staro-Zam oyskicgo w e w si S tarym  Zamościa, a na 
(Zdanow ską i H oryszoW ską do P . Tomorowicza Rządcy Klucza 
jLipskiego w e w si Zdanowie, p rzy  Stacji Pocztowej Chomęci- 
yska zamieszkałych, u k tó rych , jako też w  biurze Kontroli Za- 
5rządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w  W arszaw ie, p rzy  ulicy 
(Senatorskiej N r 472, bliższą wiadomość o w arunkach dzier- 
Jżaw y  pow ziąść można.

v. czterech U4AIMŻ35SSM składająca się, w e wsiach od 
36 do 60 dymów, za W is łą , o sześć mil drogi od W arszaw y , 
m iędzy lasami, w  których corocznie odbywa się znaczna w y- 
róbka d rzew a, położona, pod korzystnem i w arunkam i, je s t  do 
•w y d z ie rż a w ie n ia  na rok lub na la t t r z y , od Igo C zerw ca lub 
Śgo Jana r .  b ., bez pośrednictw a osób trzecich. Wiadomość w  
Cukierni P . N ow aczyńskicgo, obok Kopernika.

H lode szczepione owocowe DltlKEH A ,
do sprzedania p rzy  ulicy M arszałkow skiej pod N r 1618.

W  dniu 18 (30) K w ietnia 1860 r . ,  odbędzie się w  K ancella' 
r j i  In s ty tu tu  M arymontskiego, licytacja na jednoroczną od dni*1 
Igo  Lipca 1860 r .  dzierżaw ę lłfcleUa z F o lw arku  Rudy 1 
W aw rzy szew , a to od ceny za garniec w  porze zimowej kop: 
15, a w  porze letniej kop: 12. —  Radca S tanu Z d z ito w ieck i•

W D rukarni K urjera W a rsz :,—  W olno drukow ać, dnia 13 (25) Kw ietnia 1860 r .—  S tarszy  Cenzor, F. SobiesscsaAiki.

Dwa P lace  w  Pradze, p rzy  szosse St Petersburgskiej w  naj­
bliższym punkcie i bardzo korzystnem  miejscu Kolei Żelaznej i 
nowo budującego się Mostu stałego, są  do sprzedania za pomier- 
ną  cenę, bez pośrednictwa osoby trzeciej. Wiadomość u W łaści­
ciela domu N r 417 A, w  Pradze.

§  K  Ł  A  BP 
kt l \ I I .H J ł t .Ó l V  PIŚM IENNYCH, 111'.

S VNHOW1CH i GALANTEUVJNVCH

W ładysława Bednawskiego,
przy  ulicy Miodowej N r 497 C.

O trzym ał piękny a sso rtm en t P a p i e r u  l i a t o w e g g o i  
^Paryzkiege w  rozm aitych formatach; I A o p e r t  stosownych® 
do Papieru.

l * o r t € ? f e u i l l e  z przyboram i i do położenia na Biur-? 
^ko B i v o i r .

L aku  francuzkiego kolorowego, oraz pięknych i zupeł-^ 
Fnie nowych L ite r, jak  niemniej i H  inet, które w y tła -1  
te z a ją  się na kupionym Papierze listow ym  bezpłatnie. O próczl 
kParyzkiego Papieru listow ego, sprzedają się tam że:

100 arkuszy  Papieru listow ego,
50 K opert, za 45 i 50 kop:.

Biorącym jednak znaczniejsze p artje , jako to na ryzy ', te- 
"go P a p ie ru , sprzedaje się jeszcze taniej ; zadaniem bowiemą 
kskładu je s t, aby przez najum iarkow ausze ceny, zasługiw ać^ 
fsobie zaw sze na w zględy Publiczności.

Tamże znajdują się znane ze sw ej dogoduości, oszczędnej 
1 L am pki do c z y ta n ia , zwane Oleogene ,  sz tuka poz 
fR s. 2 kop: *70. f

B ileiy  w ytłaczane i czarno drukow ane, w yrab iają  s i ę «  
^na Francuzkim  grubym , z dwóch stron  glansowanym Papie-jjj^ 
. rze , 100 sz tuk  za Rs. 1; na cieńszym takimże papierze, 100 , 
“sz tuk  za kop: 75.

P .  L e o n S tr u ż y r is k i ,  o b ją w s z y  z d n ie m  I s z y m  b . m . 
•w d z ie r ż a w ę  A p te k ę  w m ie ś c ie  P o w ia to w e m  O p a to w ie ,
Gub: Radomskiej, zaopatrzył takową we wszystkie środ­
k i lekarskie, tak oddawna używane, jakoteż now o w  u- 
życie wprowadzone, niemniej lekarstwa specjalne fran- 
cuzkie i angielskie, oraz wody. mineralne sztuczne.—  
W ody zaś mineralne naturalne, sprowadzać będzie na  
każde żądanie i odstępować po cenach W arszawskich  
z nadpłatą za transport.


